会員各位                                     平成 22 年 8 月吉日

岐阜大学名古屋・岐阜土木会
第 13 回合同視察見学会のご案内

名古屋土木会 会長 丸井国治
岐阜土木会  会長 郷 明夫

拝啓、岐阜大学名古屋土木会会員各位におかれましては、益々ご清栄のこととご推察申し上げます。
つきましては、名古屋・岐阜土木会主催の視察見学会として、今回は古き土木事業であるヨハネス･デ･

レーケの指導によった治水工事「木曽三川下流改修」と総石垣の城郭を備えた世界初の木造高層建築「安土

城」に関する見学を企画致しました。是非大勢の皆様にご参加頂きますようご案内申し上げます。
視察見学会の内容を以下に示しますので、集合時間・場所の間違いがないようご注意下さい。

尚、出欠につきましては平成 22 年 8 月 27 日（金）までに下記事務局宛に FAX にてご返信頂きますようお

願い致します。

（1）開 催 日  ：平成 22 年 9 月 11 日（土曜日）

（2）集合場所／時間：名古屋出発 名古屋駅西口 メディアワン（旧壁画前）／AM 7:45

 岐阜出発  JR 岐阜駅 じゅうろくプラザ前 ／AM 7:15

（3）行 程
8:00          JR 名古屋駅（7:30 JR 岐阜駅）            ⇒
8:30      〝木曽川文庫〟（治水史、デ・レーケの文献、船頭平閘門）  9:15  ⇒
9:45      〝羽根谷巨石堰堤〟（デ・レーケが築造した砂防堰堤）見学 10:15 ⇒

12:00          名神自動車道を通り、近江八幡〝文芸の郷〟にて昼食    12:30 ⇒
12:30       〝信長の館〟見学（原寸大の安土城天主が展示）      13:00  ⇒
13:15       〝安土城郭資料館〟見学（1/20 スケールの精巧な模型）  13:40 ⇒
14:00          〝安土城跡〟見学（ガイドによる説明案内付）       15:30  ⇒
17:00     和処〝司〟にて懇親会（養老ミート）           18:30 ⇒
       （懇親会に参加しない人は JR 関ヶ原駅へ輸送）
19:20     JR 名古屋駅 (19:30 JR 岐阜駅) （解散）

（4）参加費 ：昭和 25 年卒～昭和 47 年卒 ￥ ８，０００

昭和 48 年卒～平成 12 年卒 ￥１０，０００
 平成 13 年卒～       ￥ ５，０００

        （懇親会に不参加の方は￥２，０００引き）

（5）担当幹事 ：名古屋… S47 渡邊  S53 近藤  S54 大橋  S63 竹田
 岐阜 … 短 S50 樋渡   S54 高井   H3 永井

 ※ 不明瞭な点は以下にお尋ね下さい。
岐阜大学 名古屋土木会 事務局 S57 年卒 恒川正善（恒川建設（株）内）

TEL 052-431-1221     ＦＡＸ ０５２－４３１－１２２３

岐阜大学 名古屋・岐阜土木会 視察見学会

平成 22 年 9 月 11 日（土）見学会に

                                    参加 ・ 不参加
見学会に参加される方の乗車場所（  名古屋  ・  岐阜  ）

氏  名                          卒業年          会社名

連絡先 FAX (会社・自宅)                          連絡メールアドレス

緊急用携帯電話番号                       ※参加者には後日連絡致します。

※尚、名簿編集のため、勤務先等変更がある場合には下記にご記入下さい。

会社名                           連絡先電話 (会社・自宅)

連絡メールアドレス                                             勤務先役職

自宅住所 〒

＜ご意見＞